
 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobra z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w  

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

za rok 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wstęp 

 
Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.)  Wójt Gminy Dobra w 

terminie do 31 maja każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy Dobra sprawozdanie 

z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.  

Program współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyjęty 

został przez Radę Gminy Dobra uchwałą nr XVIII/253/2020 z dnia 29 października 2020 roku.  

 

Współpraca finansowa - otwarte konkursy ofert 

Na realizację zadań w 2021 r., ujętych w programie współpracy, ogłoszono 3 konkursy ofert.  

Konkursy dotyczyły następujących obszarów:  

- pomoc i polityka społeczna, z dotacją w kwocie 40 000,00 zł; wpłynęła 1 

oferta od 1 podmiotu. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert podpisano 

umowę na realizację w/w zadania. 

 

- opieka nad osobami objętymi domową i stacjonarną opieką paliatywno-

hospicyjną, z dotacją w kwocie 25 000,00 zł; wpłynęła 1 oferta od 1 

podmiotu. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert podpisano umowę na 

realizację w/w zadania. 

 

- rozwój kultury fizycznej i turystyki, z dotacją w kwocie 50 000,00 zł; do 

konkursu wpłynęła 1 oferta od 1 podmiotu. W wyniku rozstrzygnięcia 

konkursu ofert podpisano umowę na realizację w/w zadania. 

 

 

Poniżej zdjęcia z realizacji zadania: 

      

We wszystkich konkursach rozdysponowano łącznie kwotę 115 000,00 zł.  



 

Zgodnie z procedurą konkursową określoną w programie współpracy, oferty zostały 

zweryfikowane pod względem formalnym przez upoważnionego pracownika, a następnie skierowane 

zostały do zaopiniowania przez Komisję Konkursową. Komisja Konkursowa powołana została 

Zarządzeniem nr 3/2021 Wójta Gminy Dobra z dnia 7 stycznia 2021 r. Komisja Konkursowa 

opiniująca oferty w ramach otwartych konkursów ofert w 2021 roku składała się odpowiednio z 

trzech przedstawicieli Urzędu Gminy Dobra oraz organizacji pozarządowych.     

W roku 2021 przeprowadzono kontrole realizowanych przez organizacje pozarządowe zadań. 

Kontrolowano dokumentację z zadań realizowanych przez organizacje w ramach umów zawartych 

w 2020 roku, czyli po zakończeniu realizacji. Podczas kontroli sprawdzano w szczególności: stan 

realizacji zadania, efektywności, rzetelność i jakość wykonania zadania; prawidłowość 

wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania; prowadzenie dokumentacji 

określonej w przepisach prawa i w postanowieniach umowy. 

Pozostałe formy współpracy samorządu z 

organizacjami pozarządowymi 

Gmina Dobra w 2021 roku realizowała również projekty w partnerstwie z trzecim sektorem, w formie 

przyznawania dotacji w trybie poza konkursowym.  

 

1. Dotacje w formie tzw. „małych grantów” 

W 2021 r. udzielono trzy dotacje w trybie pozakonkursowym, w formie tzw. „małych grantów”: 

  

dotacja na realizację zadania „Pierwszy Rodzinny Rajd Rowerowy po Gminie Dobra” 

w kwocie 5 000,00 zł  

 

 

dotacja na realizację zadania „X Bieg Przełajowy Jarzębina i Marsz 

Nordic Walking”, w kwocie 5 000,00 zł 

 

 

 zł-

 zł10 000,00

 zł20 000,00

 zł30 000,00

 zł40 000,00

 zł50 000,00
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dotacja na realizację zadania „Weekend otwartych ogrodów”, w kwocie  

10 000,00 zł 

 

2. Dotacje wynikające z ustawy o sporcie, udzielone klubom 

sportowym 

Gmina Dobra w 2021 r. udzieliła dotacji klubom sportowym, na podstawie uchwały , w dyscyplinach: 

- piłka nożna 

- tenis ziemny  

Dotację otrzymało siedem klubów sportowych działających na terenie gminy w łącznej wysokości  

391 000,00 zł. 

 

Poniżej zdjęcia z realizacji zadania: 
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3. Pozostałe formy pomocy finansowej. 

I.  Dofinansowanie przekazane dla gminnych jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej: 

a) OSP Dobra: 

► dotacja celowa w wysokości 5 505,00 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie wkładu własnego do 

dotacji otrzymanych na zadania: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do KSRG”, „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych 

do działań ratowniczo-gaśniczych”, „Dofinansowanie ze środków funduszu przeciwdziałania covid-

19”. 

► dotacja celowa w wysokości 16 094,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie: „Wyposażenie wozów 

strażackich w ramach wsparcia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich”. 



b) OSP Wołczkowo: 

► dotacja celowa w wysokości 14 593,00 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie wkładu własnego do 

dotacji otrzymanych na zadania: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do KSRG”, „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych 

do działań ratowniczo-gaśniczych”, „Dofinansowanie ze środków funduszu przeciwdziałania covid-

19”. 

► dotacja celowa w wysokości 12 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie: „Organizacja i 

przygotowanie do działań poszukiwawczo-ratowniczych po katastrofach budowlanych”. 

► w wysokości 16 254,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie: „Wyposażenie wozów strażackich w 

ramach wsparcia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich”. 

II. Dofinansowanie dla Komendy Powiatowej Policji w Policach zakup sprzętu  

mundurowego, techniki policyjnej oraz sprzętu biurowego, z kwotą dotacji 10 000,00 zł. 

 

III. Dofinansowanie dla Kół Gospodyń Wiejskich  

- KGW w Mierzynie, z kwotą dotacji 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie: „Konkurs dla Kół 

Gospodyń Wiejskich o nagrodę Małżonki Prezydenta RP – etap ogólnopolski”.. 

- KGW w Wołczkowie, z kwotą dotacji 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie: „Rajd rowerowy 

szlakiem gminnych ścieżek rowerowych oraz Dzień Seniora”. 

 

OPIEKA NAD ZABYTKAMI 

O dofinansowanie prac remontowo-konserwatorskich przy zabytkach usytuowanych na 

terenie Gminy Dobra w roku 2021 starali się proboszczowie  parafii usytuowanych na terenie naszej 

gminy. Pozytywnie zaopiniowano wszystkie 7 wniosków. 

  
Przyznano dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków Uchwałą nr  XXV/334/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. na: 

 zł-

 zł20 000,00

 zł40 000,00

 zł60 000,00

OSP Dobra (łącznie)

OSP Wołczkowo (łącznie)

Komenda Policji Police



 

 

1. renowacja ścian zewnętrznych kościoła filialnego p.w. MB 

Fatimskiej w Kościnie – w kwocie 40 000 zł; 

 

2. wymiana zdegradowanych przeszkleń okiennych w 

kościele w Wołczkowie – II etap – w kwocie  

40 000 zł; 

 

 

3. prace konserwatorskie i restauratorskie ściany północnej 

kościoła w Dobrej - w kwocie 40 000 zł; 

 

 

4. rewitalizacja cmentarza wraz z parkiem z zabytkowym 

drzewostanem (III etap) przy kościele w Mierzynie – w 

kwocie 40 000 zł;  

 

5. remont ratunkowy w celu zapobieżenia katastrofie 

budowlanej – prace konserwatorskie i restauratorskie muru, 

klatki schodowej i schodów wieży szachulcowej, przy 

kościele filialnym p.w. św. Maksymiliana Marii Kolbego w 

Stolcu - w kwocie 40 000 zł; 

 

 

6.  wykonanie zabezpieczeń konstrukcji kościoła p.w. św. 

Maksymiliana Marii Kolbego w Buku wraz z dokumentacją 

projektową - w kwocie 40 000 zł; 

 

 

7. wykonanie ogrodzenia i naprawa zabytkowego muru 

kamiennego (II etap) kościoła w Bezrzeczu, w kwocie  

40 000 zł;  

 



 Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej 
Środki finansowe otrzymało również Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej. Od wielu 

lat efektywnie ośrodek ten wspiera działania na rzecz lokalnej społeczności, organizując liczne 

imprezy, m.in.: wycieczki turystyczne, dożynki gminne, imprezę choinkową i Dzień Dziecka, festyny 

sportowe, WOŚP, wieczorki literackie wraz ze spotkaniami z autorami książek i wiele innych 

ciekawych zajęć. W roku 2021 r. GCKiB skupił się na pracy stacjonarnej oraz online. Praca na 

zasadach online kształtowała się w odniesieniu do sytuacji w kraju i regionie. W sieci realizowano 

zadania kulturalne na wielu płaszczyznach, prowadzono lekcje biblioteczne, czytanie powieści dla 

dorosłych, bajek dla dzieci i lektur dla młodzieży. Filie klubowe i biblioteczne zaaranżowały i 

poprowadziły warsztaty tematyczne, zajęcia fitness (modelujące sylwetkę ciała), konkursy, wystawy 

i prezentacje multimedialne. GCKiB uczestniczyło także w projekcie "Kultura w sieci", 

finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa 

(Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy INTERREG V A Meklemburgia-

Pomorze Przednie/Brandenburgia / Polska w Euroregionie Pomerania). Dzięki wsparciu z UE, 

Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej, zorganizowało cykl zajęć dla pracowników i 

przedstawicieli partnera projektu, z zakresu mediów cyfrowych i prowadzenia działalności 

animacyjnej w formie zdalnej. Zajęcia z podstaw dziennikarstwa poprowadził znakomity dziennikarz 

- Adam Zadworny. Warsztaty z zakresu technik prezentacyjnych oraz obsługi sprzętu TV 

zorganizował wieloletni prezes Telewizji Pomerania - Andrzej Szubryt. Za szkolenia z obsługi 

programów do montażu wideo i obróbki zdjęć odpowiadał informatyk z naszego centrum kultury i 

bibliotek - Tomek. Ostatni blok szkoleń poprowadziła Karolina Wałowska, specjalistka od marketingu 

i mediów społecznościowych. Efektem zrealizowanych zajęć jest podniesienie kompetencji 

cyfrowych uczestników, które pozwolą na prowadzenie zdalnej działalności edukacyjno-kulturalnej 

parterów przedsięwzięcia. Produktami projektu są 4 autorskie filmiki z warsztatów i zajęć ruchowych, 

samodzielnie zaprojektowane, nagrane oraz zmontowane przez pracowników GCKiB w Dobrej oraz 

partnerów. 
     

 

 



 

 

Łącznie przyznano dla GCKiB dotację w kwocie: 1 900 000,00 zł. 

 

  

Jak co roku mieszkańcy mogli zagłosować na wybrane do realizacji projekty budżetu obywatelskiego. 

W 2021 r. wybrane zostały w głosowaniu przez mieszkańców projekty nieinwestycyjne: 

Nr 

projektu 
Tytuł Koszt Sołectwo Realizator 

1 Tradycja łączy pokolenia 5 000,00 zł Wołczkowo 
Stowarzyszenie Ochrony Zabytków i 

Miłośników Wołczkowa 

2 Aktywne Bezrzecze 2021 5 000,00 zł Bezrzecze GZ LZS 

3 
Organizacja dni Sołectwa Grzepnica i 

Zabawy Mikołajkowej 
5 000,00 zł Grzepnica  GCKiB 

 

4 

Organizacja Dnia Dziecka oraz festynu 

z okazji Dnia Sąsiada dla mieszkańców 

Łęgów. 

5 000,00 zł Łęgi GZ LZS  

5 
Organizacja zabawy mikołajkowej oraz 

pikniku rodzinnego w Rzędzinach 
5 000,00 zł Rzędziny GCKiB 

 

 

6 

Festyny Rodzinne "Żyj zdrowo i 

sportowo" "Mierzyński Wór Przygód" 

- Dzień Dziecka 

5 000,00 zł Mierzyn 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 

Sołectwa Mierzyn 
 

7 Integracja nas wzbogaca 5 000,00 zł Dołuje  
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 

Sołectwa Dołuje 

 

 

 

W edycji 2021 r. budżetu obywatelskiego oddano łącznie 1460 prawidłowe głosy.  

 zł-

 zł200 000,00

 zł400 000,00

 zł600 000,00

 zł800 000,00

 zł1 000 000,00

 zł1 200 000,00

 zł1 400 000,00

podmiotowa podmiotowa biblioteki



Podsumowanie  

Rok 2021 r. to kolejny pandemiczny czas, kiedy realizacja programu współpracy w 2021 r. 

była szczególnie trudna. Pomimo pandemii Gmina Dobra realizując cele programu współpracy w 

2021 roku wspierała lokalnie działające organizacje pozarządowe wspierając finansowo. 

Szczególnie, że organizacje takie jak Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów, czy 

Stowarzyszenie SOS dla Rodziny przede wszystkim w czasie epidemicznym, potrzebowały wsparcia 

finansowego. Policja czy Ochotnicze Straże Pożarne bez względu na epidemię musiały czynnie 

działać i świadczyć na rzecz społeczności lokalnej swoją pracę w celu zapewnienia bezpieczeństwa. 

Podobnie zabytki, które są umieszczone na terenie gminy, również czekać nie mogą, a zachowanie 

ich dobrego stanu jest niezwykle ważne, ponieważ świadczy o naszej kulturze i tradycji naszych 

przodków. 

Pomimo epidemii organizacje pozarządowe otrzymały również wsparcie finansowe na 

realizację zadań publicznych w zakresie: edukacji dzieci i młodzieży, upowszechniania kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez organizację wydarzeń kulturalnych, 

imprez sportowych, rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, promocji gminy, wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, rozwój sportu. Organizacje starały się realizować 

swoje cele statutowe m. in. często zmieniając formę prowadzenia zajęć, przenosząc się do Internetu.  

Działania te, były dotowane z budżetu Gminy w mniejszym stopniu, niż w latach ubiegłych, również 

ze względu na zmniejszone wpływy do budżetu, jednak gminne władze starały się w trudnej sytuacji 

zdrowotnej zachować balans.  

Działania Gminy nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia 

aktywności społecznej, prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, 

uzupełnieniu działań gminy w zakresie nie obejmowanym przez samorządowe struktury, a także 

zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.  

Gmina Dobra współpracuje z organizacjami społecznymi na wielu płaszczyznach związanych 

z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne 

nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana 

organizacjom pozarządowym wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem.  

 

Wójt Gminy Dobra 

 

Teresa Dera 

 

 

 

 

 

Przygotowała Renata Łuniewska 


